
 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

Poradenství a podpora osobám ve výkonu vazby a trestu odnětí svobody 

 a následná pomoc při jejich propuštění 

 

Komu je poradenství určeno? 

Osobám propuštěným z vazby, výkonu trestu nebo ústavní a ochranné výchovy, kterým hrozí sociální 

vyloučení.  

Na koho se obrátit? 

Výše uvedeným osobách doporučujeme oslovit sociálního kurátora odboru sociálních služeb 

Městského úřadu v Ústí nad Orlicí (odloučené pracoviště Městského úřadu, Dělnická ul. 1405, Ústí nad 

Orlicí - v provozní době v úřední dny, v neodkladných situacích v provozní době MěÚ), který může 

poskytnout odborné poradenství s ohledem k aktuální životní situaci (např. zajištění osobních dokladů, 

vhodného bydlení, zajištění dávek pomoci v hmotné nouzi a zaopatřovacího příspěvku). 

Pokud má osoba stanoven probační a mediační dohled, kontaktujte příslušnou místní pobočku 

Probační a mediační služby ČR v Ústí nad Orlicí.  

Klient objasní svou životní situaci a domluví se případně na spolupráci a postupu při řešení konkrétních 

problémů. Postupuje se vždy individuálně dle potřeb klienta, ale klient se musí aktivně podílet na řešení 

svého problému. 

Jaké doklady je nutné mít s sebou? 

S sebou je třeba vzít občanský průkaz a doklad o propuštění z výkonu trestu nebo ústavní a ochranné 

výchovy.  

Jaké jsou lhůty pro vyřízení? 

Práce s každým klientem je velmi individuální, nelze blíže určit lhůtu pro vyřízení.  

Podle kterých právních předpisů se postupuje? 

Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška č. 504/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o pomoci v hmotné nouzi,  

ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádí zákon o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  


